THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 309/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG CHỈ ĐẠO BIÊN SOẠN CÔNG TRÌNH "LỊCH SỬ KHÁNG CHIẾN CHỐNG PHÁP CỦA QUÂN VÀ DÂN KHU TẢ NGẠN SÔNG HỒNG"

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ ý kiến Thường vụ Bộ Chính trị tại Thông báo số 19/TB-TW ngày 26 tháng 3 năm 1998 về nghiên cứu và viết "Lịch sử kháng chiến chống Pháp của quân và dân khu Tả Ngạn sông Hồng",
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng chỉ đạo biên soạn công trình "Lịch sử kháng chiến chống Pháp của quân và dân khu Tả Ngạn sông Hồng". Hội đồng có nhiệm vụ chỉ đạo quá trình nghiên cứu biên soạn và nghiệm thu công trình và các đề tài nhánh trực thuộc công trình.

Điều 2. Thành phần Hội đồng gồm:

1. Đồng chí Đỗ Mười, Cố vấn Ban chấp hành Trung ương Đảng, nguyên Tổng bí thư Ban chấp hành Trung ương Đảng, nguyên Bí thư khu uỷ Tả Ngạn sông Hồng, Chủ tịch.

2. Đồng chí Hoàng Bá Sơn, nguyên Phó bí thư và Bí thư khu uỷ Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

3. Đồng chí Hoàng Thảo, nguyên Khu uỷ viên, Hội trưởng phụ nữ khu Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

4. Đồng chí Trần Hoàn, Phó trưởng Ban Tư tưởng - Văn hoá Trung ương, nguyên Giám đốc văn hoá khu Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

5. Đồng chí Trung tướng Đăng Kinh, nguyên Tỉnh đội trưởng Tỉnh đội Kiến An, nguyên Quyền Tư lệnh khu Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

6. Đồng chí Trần Tạo, nguyên Chánh Văn phòng khu uỷ Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

7. Đồng chí Nguyễn Văn Phùng, nguyên Phó trưởng ban nghiên cứu lịch sử Đảng Trung ương, nguyên Uỷ viên Thường trực Ban tuyên huấn khu Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

8. Đồng chí Vũ Trọng Nam, nguyên Thứ trưởng Bộ Thương nghiệp, nguyên trợ lý đồng chí Đỗ Mười, thời kỳ đồng chí Đỗ Mười là Bí thư khu uỷ khu Tả Ngạn sông Hồng, Uỷ viên.

Điều 3. Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường bổ sung công trình này vào danh mục đề tài độc lập cấp Nhà nước năm 1998, ra quyết định bổ nhiệm Giáo sư Nguyên Văn Phùng làm Chủ nhiệm công trình, cùng Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư giải quyết kinh phí để thực hiện công trình theo yêu cầu và tiến độ được duyệt.

	Phạm Gia Khiêm
(Đã ký)